
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  23/19  del  18/01/2019 

Oggetto:  PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 
01.06.2018: CONFERMA VINCITORI DELLA PROCEDURA DI 
SELEZIONE, DETERMINAZIONI CONSEGUENTI E DICHIARAZIONE DI 
CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO. 

 
 

Servizio proponente: 2 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 62 del 7 novembre 2012 ed in particolare 
l’articolo 20; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’11 dicembre 2012 “L.R. 
32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Visto il provvedimento del Direttore n. 539/18 del 26 novembre 2018 ad oggetto 
“Approvazione del Disciplinare delle progressioni economiche all’interno della categoria  
in esecuzione del Protocollo d’Intesa su progressioni economiche orizzontali anno 2018. 
Approvazione dello schema di «Avviso di selezione per le Progressioni economiche 
Orizzontali con decorrenza 01.06.2018» e dichiarazione di avvio del procedimento”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 551/18 del 29 novembre 2018 recante la 
“Proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione e rettifica 
dell’Avviso di selezione per progressioni economiche orizzontali anno 2018 di cui al 
provvedimento del Direttore n. 539/18 del 26 novembre 2018”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 575/18 dell’11 dicembre 2018 ad oggetto 
“Selezione per le progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01.06.2018: 
proclamazione vincitori della procedura di selezione”; 

 Dato atto che ai sensi dell’Art. 7 dell’Avviso, è stata data facoltà ai dipendenti che ne 
avessero avuto interesse, ad impugnare il provvedimento 575/18, proponendo 
personalmente o tramite rappresentanza sindacale, istanza di riesame nel rispetto del 
termine perentorio di 15 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo on line dello 
stesso provvedimento, con indicazione non generica delle motivazioni di fatto e di diritto 
a sostegno del riesame; 

 Preso atto che, nei termini temporali e nelle modalità sopra descritte, non risulta 
pervenuta alcuna formale istanza di riesame; 

 Considerato, quindi, che si ritiene confermato quanto disposto con il provvedimento 
575/18 e, in particolare, la proclamazione dei vincitori della procedura di selezione per 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

progressioni economiche orizzontali anno 2018 i candidati collocati nella posizione da 1 
a 92 compresa dell’allegato sub C) al citato provvedimento; 

 
• Richiamata la deliberazione del CdA n. 62/18 del 24 settembre 2018 recante 

l’”Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva dell’Accordo di ripartizione del Fondo 
Risorse decentrate di cui all’art. 68 del CCNL 21 maggio 2018 delle Funzioni Locali – 
personale di categoria – per l’anno 2018”; 

 
• Dato atto che, in relazione all’intervenuta autorizzazione alla definitiva sottoscrizione 

dell’Accordo di ripartizione del Fondo Risorse decentrate di cui all’art. 68 del CCNL 21 
maggio 2018 delle Funzioni Locali – personale di categoria – per l’anno 2018, il 
Direttore – nella veste di Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica 
costituita con deliberazione del CdA n. 34/18 del 28 giugno 2018 – ha stipulato in via 
definitiva l’Accordo stesso, in data 11 ottobre 2018; 

 
• Dato atto che il citato Accordo di ripartizione del Fondo Risorse decentrate di cui all’art. 

68 del CCNL 21 maggio 2018 delle Funzioni Locali – personale di categoria – per l’anno 
2018 destina l’importo di € 76.000,00 (al lordo delle trattenute di legge) al 
finanziamento delle progressioni economiche orizzontali 2018; 

 
 

DISPONE 
 
 

1. Di trasmettere il presente atto al Servizio Gestione Risorse Economico-Finanziarie per le 
determinazioni conseguenti, in particolare in relazione alla collocazione dei dipendenti 
vincitori della selezione nella nuova posizione economica, nonché liquidando quanto 
maturato a partire dal 1 giugno 2018 per effetto della progressione economica e non 
ancora erogato; 

2. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, risulta coerente con le 
risorse economiche destinate per l’anno 2018 al finanziamento delle progressioni 
economiche orizzontali 2018 e, in particolare, che la spesa relativamente al periodo 
01.06.2018-31.12.2018, comprensiva di quota tredicesima, è pari ad € 46.942,15 da 
imputare al conto è 70722 - progressione economica.  

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
     
 

             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                firmato digitalmente* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-01-18T10:58:13+0000




